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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 
 

Dot. zdarzenia nr: 437/12 
 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia Komisji: mgr inż. Andrzej Pussak 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 
Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek 

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 

spadochronu JVX-85, które wydarzyło się w dniu 13 maja 2012 r., w miejscowości Pruszcz 

Gdański – lotnisko EPPR, działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze 

(Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję 

o zakończeniu badania ustalając: 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Skoczek wykonywał skok na zadanie „free”. Po wykonania ćwiczeń w wolnym spadaniu skoczek 

zainicjował otwarcie czaszy głównej. Otwarcie było bardzo dynamiczne, skutkujące zerwaniem 

dwóch linek nośnych poniżej kaskad AB-3 i AB-4 z lewej strony czaszy. Czasza ustawiła się 

komorami w kierunku ziemi i weszła w spiralę z dużą prędkością pionową. Skoczek wyczepił 

czaszę główną i otworzył czaszę zapasową. Lądowanie zostało wykonane na czaszy zapasowej bez 

dalszych następstw. 

Przyczyną incydentu był: 

Błąd w ułożeniu spadochronu do skoku, co skutkowało bardzo dynamicznym otwarciem 

czaszy głównej. 

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne: 

Przeprowadzenie odprawy, na której omówiono zaistniały incydent i zwrócono uwagę na 

konieczność dokładnego składania spadochronu w celu wyeliminowania tzw. twardych otwarć. 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący posiedzenia Komisji: Andrzej Pussak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

Członek Komisji: Edward Łojek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski podpis na oryginale 

 


